
LIETUVOS RESPUBLIKOS RUSŲ KALBOS (UŽSIENIO KALBOS) MOKYTOJŲ 

ASOCIACIJOS VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024 m. vasario 19 d.   Nr. VP-4 

 

Posėdis įvyko 2024-02-19, 21.15 val.  

Posėdžio pirmininkė – Irena Vološina,  

Posėdžio sekretorė – Neli Manko,  

Iš viso  LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos valdyboje yra 10 asmenų.  

Posėdis vyksta taikant rašytinę procedūrą.  

Dalyvauja: Regina Volodkovič, Irena Vološina, Marina Vinogrodskaja, Rima Malouškina, Neli 

Manko, Ana Jankelevič, Natalija Jackus, Marytė Puzaitė. 

Kviestieji asmenys: nėra   

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Lietuvos respublikos seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento 

ryšių su visuomene skyriaus atsakymą į LR(U)KMA kreipimosi dėl  antrųjų užsienio kalbų 

mokymo Vilniaus mokyklose ir Vilniaus m. vicemero Arūno Šilerio veiksmų ir pareiškimų 

viešojoje erdvėje. 

2. Dėl kreipimosi teisines konsultacijos ir tolimesnių veiksmų. 

3. Dėl straipsnio turinio apie antrųjų užsienio kalbų mokymo Vilniaus mokyklose. 

 

1. SVARSTYTA. Lietuvos respublikos seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos 

departamento ryšių su visuomene skyriaus atsakymas į LR(U)KMA kreipimosi dėl  antrųjų 

užsienio kalbų mokymo Vilniaus mokyklose ir Vilniaus m. vicemero Arūno Šilerio veiksmų 

ir pareiškimų viešojoje erdvėje. Gautas laiškas perskaitytas ir aptartas. Laiškas pridedamas.  

 

NUTARTA: 1. Lietuvos respublikos seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento 

ryšių su visuomene skyriaus atsakymą į LR(U)KMA kreipimosi dėl  antrųjų užsienio kalbų mokymo 

Vilniaus mokyklose ir Vilniaus m. vicemero Arūno Šilerio veiksmų ir pareiškimų viešojoje erdvėje 

patalpinti LR(U)KMA interneto svetainės puslapį.  

 

                     2.Atsakymą išplatinti rusų (užsienio) kalbos mokytojams, akcentuojant jų galimybę 

išbandyti platformą „Atviras Seimas“ (https://atvirasseimas.lrs.lt/) , kurioje piliečiai gali teikti savo 

pasiūlymus dėl aktualių Seimo svarstomų įstatymų projektų. Platformoje piliečiams siekiama 

užtikrinti grįžtamąjį ryšį, informuojant juos apie Seimo komiteto priimtus sprendimus dėl pateiktų 

pasiūlymų. Visus teisės aktų projektus, dėl kurių šiuo metu laukiama gyventojų pasiūlymų, galima 

rasti Seimo svetainės rubrikoje „Šiuo metu svarstoma“ . Pasiūlymus ir pastabas siųskite Lietuvos 

Respublikos Seimui adresu: Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius, Lietuva arba el. paštu: priim@lrs.lt  

 

2. SVARSTYTA. Kreipimasis teisines konsultacijos ir tolimesnių veiksmų. I. Vološina pristatė 

vizito pas teisininką J. Jasaitį ir pokalbio su Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos 

teisininkų. Teisininkai įvertino pateiktus dokumentus, kreipimosi tekstą. Pažymėjo, kad A. 

Šilerio pasisakymuose daugiau politinių deklaracijų, reklaminių pasisakymų. Reikalingas 

detalesnis susipažinimas su informaciją.  

 

NUTARTA:1. Iš LR(U)KMA lėšų apmokėti teisininko J. Jasaičio konsultaciją. 

                     2.Prašyti detalesnės sutarties ir tikslinti apmokėjimo sąlygas ir dydį. 

                     3.Atkreipti teisininko dėmesį į A. Šilerio pasisakymus, kurie klaidina visuomenę, dėl 

galimybės rinktis, kaip II užsienio kalbą -rusų kalba, kuris gristas „politiniais“ susitarimais, o ne 

švietimo dokumentais (ugdymo planai ir atnaujintos bendrojo ugdymo programos). 

                     4. Teisinėms konsultacijom iš LR(U)KMA lėšų skirti iki 300 eurų.    

https://atvirasseimas.lrs.lt/
mailto:priim@lrs.lt


3. SVARSTYTA. Straipsnio turinio apie antrųjų užsienio kalbų mokymo Vilniaus mokyklose. 

Dėl susidariusios situacijos suprantama, kad populiarioji spauda nepateiks objektyvios 

informacijos. Ieškoti alternatyvių galimybių pateikti informaciją, kuri objektyviai atspindėtų 

susiklosčiusią situaciją.  

 

NUTARTA: 1.Kreiptis į žurnalistus, kurie galėtų objektyviai apšviesti susidariusią situaciją 

spaudoje ir / ar interneto erdvėje. 

                      2.Prieš viešinant straipsnį, jo turinį suderinti su LR(U)KMA valdyba.  

                                           

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                           Irena Vološina 

 

Posėdžio sekretorė                                                                             Neli Manko 
 

 

 


